
Rámcová dohoda č. SMLR-33-25/2023 
„Těžba a přibližování na OM - ÚP33-57 Špindlerův Mlýn - L“

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

02/2023-ÚP33-57 Špindlerův Mlýn -L
těžba, vyklizení lanem navijáku UKT, vyváženi na OM

1.1 Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená: 
ve věcech technických: 
email:

Článek 1.
Smluvní strany

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, Vrchlabí 543 01
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: Fischer TPD s. r. o.
se sídlem/bytem: Na Kozinci 236, 514 01 Jilemnice
zapsaný dne: 17.12.2009 v obchodním rejstříku,
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 26989, 
IČO/r.č.: 28781708
DIČ: CZ28781708
bankovní spojení: 
zastoupený: Ing. Radkem Fischerem, jednatelem společnosti
ve věcech technických: Romanem Fischerem, jednatelem společnosti 
tel: 
e-mail: 

(dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany)

Článek 2.
Předmět rámcové dohody

2.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provádět těžbu a přibližování dřiví za 
podmínek stanovených v této smlouvě a pokynech pro výrobu specifikovaných v příloze č. 1, 
která je nedílnou součásti této smlouvy. Objednatel bude zhotovitele vyzývat k plnění zakázky po 
částech, tedy vždy dle potřeb objednatele v dílčích terminech plnění. Místem plněni se rozumí 
část území příslušné daného územní pracoviště V případě akutní aktuální potřeby objednatele, 
především z důvodu výskytu kalamitní situace nebo jiných nepříznivých nepředpokládaných 
klimatických nebo jiných nenadálých podmínek, může být změněno místo plněni, přičemž cena 
za dílčí plnění bude zadávána dle této rámcové dohody. Zhotovitel při provádění prací musí mít u 
sebe na pracovišti vždy k dispozici originál nebo kopii výrobního dokladu při dílčí zakázce do 
50m3 a zadávací list při zakázce nad 50m3. Bude postačovat, pokud bude mít sken uvedeného 
dokladu v písemné nebo elektronické podobě.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovovat dílčí plněni, které bude 
specifikované blíže v konkrétním zadávacím listu, a to za podmínek stanovených v této rámcové 
dohodě a ZL.

2.3 Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny ke zhotovení dílčího plnění v rozsahu, který 
bude předmětem dílčí zakázky. Pokud se bude jednat o dílčí plněni v objemu prací do 50m3 
včetně, budou práce zadávány na základě výrobního dokladu V případě zadáváni dílčí zakázky 
o objemu vyšším než 50m3, budou práce zadávány na základě výrobního dokladu a současné 
zadávacího listu pro daný úsek. Objednatel se zavazuje vždy umožnit zhotoviteli přístup na 
dotčené pozemky za účelem zhotovení dílčího plněni, dílo prosté všech vad a nedodělků převzít

1/5



a zaplatit. K převzetí dílčího plněni dochází na základě předávacího protokolu, který musí být 
oběma stranami řádně podepsán a na základě tohoto předáni může zhotovitel vystavit fakturu

2.4 Při zhotovování dílčích plnění je zhotovitel vázán dílčí objednávkou, technickou specifikací a 
pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen práce provádět řádné technikou, kterou uvedl ve své 
předložené nabídce. Současně je povinen zajistit techniku potřebnou pro zhotovení dílčího plněni 
tak, aby zajistil řádné plněné dílčí objednávky. Trvá-li objednatel na provedeni díla podle zřejmé 
nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, může 
zhotovitel požadovat, aby objednatel tento příkaz potvrdil písemné Současné může zhotovitel 
přerušit práce, popř. od smlouvy odstoupit. O dobu přerušení prací se prodlužuje lhůta pro 
dokončení díla

2.5 Zhotovitel je povinen při zhotovováni dílčích plnění dbát na minimalizaci škod na dotčených 
pozemcích, zejména vzniku škod na stávajícím porostu a přístupových cest. Pokud k poškozeni 
porostu nebo cesty dojde, je povinen poškození ihned ošetřit chemickými přípravky dodanými 
objednatelem a cestu uvést na své náklady do původního stavu. Pokud dojde k poškození 
půdního povrchu erozními rýhami, je zhotovitel povinen po provedení díla uvést terén do 
původního stavu. Zhotovitel je povinen před předáním dílčího plnění provést úklid místa pro 
skládkování dřeva. Zhotovitel je povinen při zhotovování dílčího plnění používat ekologické 
odbouratelné oleje a prostředky pro zachyceni ropných látek při jejich úniku. Porušeni těchto 
povinností se považuje za podstatné porušení smlouvy.

2.6 Objednatel si vyhrazuje právo přerušit provádění dílčího plnění na dobu 3 a méně za sebou 
jdoucích kalendářních dnů. Přerušení prováděni dílčího plnění může být ze strany objednatele 
provedeno max. 2 krát v rámci platnosti rámcové dohody. Přerušeni provádění dílčího plněni 
musí být provedeno písemně a je vztaženo ke zhoršeným povětrnostním podmínkám

Článek 3.
Zadávání dílčích veřejných zakázek - dílčí plnění

02/2023-ÚP33-57 Špindlerův Mlýn -L
těžba, vyklizení lanem navijáku UKT, vyvážení na OM

3.1 Jednotlivá dílčí plnění budou zadávány na základě aktuálních potřeb objednatele po dobu 
platnosti této dohody formou písemné výzvy k podáni nabídky na plněni zaslané zhotoviteli. 
Objednatel není povinen zadat zhotoviteli jakýkoliv konkrétní objem dílčích veřejných zakázek - 
plnění.

3.2 Dodavatel obratem nejpozději do 3 dnů ode dne doručení elektronicky potvrdí, zda bude plnit 
danou objednávku. Pokud v této lhůtě nepotvrdí objednávku, má se za to, že s daným plněním 
nesouhlasí. Objednatel v tomto případě, je oprávněn poptat provedení služeb jiným 
zhotovitelem. Dílčí terminy a množství budou stanoveny vždy v ZL.

3.3 Na platnost a účinnost dílčích objednávek řádné uzavřených v době trvání této Rámcové 
dohody nemá ukončení Rámcové dohody jakýkoli vliv. Pokud dojde k plněni po uplynutí doby 
platnosti této rámcové dohody, vztahuji se na předmět plnění tohoto dílčího plnění smluvní 
ujednání uvedené v této rámcové dohodě a jejích případných dodatcích.

3.4 Pokud dojde ke změně okolností dle § 1765 občanského zákoníku, zavazují se smluvní strany 
jednat o podmínkách smlouvy.

3.5 V připadé, že nebude možné práce provést řádné a včas z důvodu vyšší moci (nepříznivé 
klimatické podmínky apod.) nebo překážkám na straně objednatele mohou smluvní strany 
sjednat posun dílčího terminu plněni, a to formou dodatku k dílčí objednávce

3.6 V případě, že budu zjištěna potřeba provedeni dalších prací, které nebyly uvedeny v dílčí 
objednávce a nejedná se o podstatnou změnu dle § 222 zákona č 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění, uzavře se dodatek k dílčí objednávce na tyto dodatečné 
práce (maximálně do výše 30% hodnoty dílčí objednávky v Kč bez DPH)

Článek 4.
Cena a platební podmínky

4.1 Maximální hodnota plnění této rámcové dohody činí 624.600,-Kč bez DPH.
4.2 Podrobná kalkulace je uvedena v technické specifikaci, která tvoři přílohu č 1. Úkony nebo

2/5



02/2023-ÚP33-57 Špindlerův Mlýn -L

činnosti neuvedené v příloze č.1 budou oceněny dle norem pro těžební činnosti Správy 
KRNAP.

4.3 Zhotoviteli bude na základě uzavřené dílčí smlouvy - objednávky hrazena cena za skutečně 
poskytnuté plnění - provedené činnosti vzájemné odsouhlaseného objednatelem a zhotovitelem 
na zadávacím (výrobním) dokladu. Kopie dokladu bude přílohou faktury zhotovitele.

4.4 Faktury budou mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bank. spojení, číslo účtu, název a 
sídlo zhotovitele, označení zhotoveného díla /číslo porostu/objem díla (m3) a fakturovanou 
částku.

4.5 Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 21. dne po jejich obdržení objednatelem. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné 
náležitosti či údaje Fakturace je možná elektronicky

4.6 Uvedená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitelů spojené s prováděním činností dle Rámcové 
dohody, resp dílčích plnění (včetně dopravy na pracoviště a zpět a včetně zajištění všech 
prostředků a pomůcek nezbytných k provedení těchto prací).

Článek 5.
Smluvní pokuty

Článek 6.
Doba platnosti rámcové dohody

6.1 Doba účinnosti této rámcové dohody začíná podpisu této dohody, přičemž zadávání dílčích 
plněni lze od 01 01.2023. Doba platnosti této dohody končí dosažením maximální celkové 
předpokládané hodnoty plněni pokud nedojde ke změně v souladu s § 222 zákona, nebo 
nejpozději do 29.02.2024. V příloze č. 1 technické specifikaci je zároveň uvedena 
předpokládaná doba a délka prováděni díla s ohledem na klimatické podmínky či požadavky 
OOP

6.2 Tato rámcová dohoda může být ukončena:

a) uplynutím lhůty, na kterou byla dohoda uzavřena;
b) dosažením maximální předpokládané hodnoty plněni;
c) písemnou dohodou obou stran;
d) okamžitým odstoupením od dohody v případech, kdy některá ze smluvních stran poruší 

některou povinnost uvedenou v této dohodě, případné obecné závazné právní předpisy.
Odstoupit od dohody je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost neporušila; 
odstoupeni od dohody musí být učiněno písemné a doručeno druhé smluvní straně

těžba, vyklizení lanem navijáku UKT, vyvážení na OM

3/5



6.3 Objednatel i zhotovitel je oprávněn ukončit tuto dohodu i písemnou výpovědí bez udáni důvodu 
ve dvouměsíční výpovědní lhůté, přičemž tato počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručeni výpovědi zhotoviteli. V případě výpovědi budou zhotovitelem dokončeny všechny 
dílčí plnění, které budou započaty v době výpovědi, byt' by dokončení předmětu plněni bylo po 
skončení výpovědní lhůty

6.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody zejména v případě:

- nedodrženi povinnosti zhotovitele stanovených Rámcovou dohodou nebo dílčí smlouvou - 
objednávkou;

- prováděni jiného druhu, rozsahu nebo množství těžebních činností, než bylo sjednáno 
v konkrétní dílčí smlouvě - objednávce;

- hrubého nebo opakovaného porušování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
péče o životní prostředí;

- opakovaného (alespoň 3x) porušení povinnosti dle této Rámcové dohody;
- neprovedení prací v rozsahu dle objednávky, kdy objednatel bude nucen zajistit provedení 

těchto prací z důvodu odvrácení hrozícího nebezpečí a vzniku škod; nebo
- přerušení prací zhotovitelem bez oprávněného důvodu, které trvá déle než 7 (sedm) dnů, 

nedohodnou-li se objednatel s příslušným zhotovitelem v konkrétním případě jinak

6.5 Tuto dohodu může objednatel vypovědět v následujících případech:
- nelze pokračovat v plnění dohody, aniž by byla porušena pravidla uvedená v §222 zákona o 
zadávání veřejných zakázek v platném zněni,
- je zjištěno, že dohoda neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel měl být vyloučen z účasti 
zadávacího řízení,
- je zjištěno, že dohoda neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel předložil údaje nebo 
dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele 
služeb ve veřejné zakázce, nebo
-je zjištěno, že zhotovitel neplní své závazky vůči svým poddodavatelům řádné a včas. 
Výpovědní doba činí 30 dnů ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. Za den doručeni 
se považuje den uloženi výpovědi u poštovního doručovatele.

6.6 Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy - objednávky v případě, že zhotovitel bude 
v prodlení se zahájením prací v termínu stanoveném dílčí smlouvou - objednávkou, a to 
minimálně o 3 (tři) pracovní dny od stanoveného terminu zahájeni.

6.7 Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy - objednávky rovněž v případě prodleni 
zhotovitele s řádným provedením prací delšího 20 dní po termínu stanoveném v objednávce.

6.8 Smluvní strany nebudou povinny vracet si plněni, které si vzájemně poskytly na základě již 
řádné splněných dílčích smluv - objednávek.

Článek 7.
Ostatní ujednání

7.1. Zhotovitel je odpovědný za dodržování všech právních norem týkajících se zhotovovaného díla 
zejména BOZP, PO v době prováděni díla až do jeho předání objednateli. Zhotovitel odpovídá 
za škody vzniklé třetím osobám v důsledku porušení této povinnosti. Zhotovitel je povinen při 
plnění díla dodržovat ustanoveni Směrnice o implementaci Českého standardu FSC do lesního 
hospodařeni Správy KRNAP a směrnice PEFC. Obě směrnice jsou zveřejněny na webových 
stránkách KRNAP. Zhotovitel se zavazuje při plněni díla dodržovat veškeré bezpečnostní 
předpisy, tak aby neohrozil majetek nebo zdraví třetích osob anebo bezpečnost provozu na 
komunikacích (pád kamenů atd ). Zhotovitel je dále povinen hlásit vážné pracovní úrazy a 
způsob jejich nápravy pověřenému zaměstnanci Správy KRNAP Tímto zaměstnancem je  

.

7.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat zhotovováni díla do doby jeho předání a převzetí. Zjisti-li, 
že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli 
provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůté k tomu 
poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy

02/2023-ÚP33-57 Špindlerův Mlýn -L
těžba, vyklizení lanem navijáku UKT, vyvážení na OM

4/5



7.3. Tato dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

7.4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný provést dílo dle na základě živnostenského listu, který byl 
předložen k nabídce na plněni veřejné zakázky

7.5. V ostatním se řídi práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku.

7.6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů Smlouvy 
o dílo, včetně vyplacené ceny.

7.7. Tato dohoda se uzavírá elektronicky.

7.8. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

7.9. Zhotovitel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se zákazem plněni díla v době státních 
svátků a nedělí a po 17:00 hod v pracovní dny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinnosti stanovené mu 
zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

02/2023-ÚP33-57 Špindlerův Mlýn -L
těžba, vyklizeni lanem navijáku UKT, vyvážení na OM

Příloha č 1 - technická specifikace 
Příloha č. 2 - pokyny pro výrobu

Ve Vrchlabí dne
Digitálně podepsal

PhDr. Robin PhDr. Robin
Bóhnisch

Bóhnisch Datum: 2023.01.26
09:01:56 +01'00'

V Jilemnici dne

Radek
Fischer

Digitálně podepsal 
Radek Fischer 
Datum: 2023.01.25 
17:35:48 +01W

PhDr. Robin Bóhnisch 
ředitel
Správy Krkonošského národního parku

Ing. Radek Fischer 
jednatel

5/5



02/2023-ÚP33-57 Špindlerův Mlýn -L
těžba, vyklizeni lanem navijáku UKT, vyvážení na OM

Těžba a přibližováni dřevní hmoty na OM na území KRNAP a OP

VZ_02 /202 3-U P 33-57_ L

Předmět díla: lěžbe manipulace píibiiování koňmi dokončené přibližovánís vytříděním sortimentů re OM 
v rozsahu s způsobem uvedeném v technologie* é kartě

Místo plnění: území Územního pracoviště

předpohl. doba plnění: 
Předpokládaný celkový objem praci: 
Předpokládaná celková cena díla:

1 1 2022-29 02 2024 

900 m2 
62 4 600.- Kč

ZaméstnanecÚPjednající za objednatele ve věcech technických

33 - Spin dleni v Mlýn
459 422 176.

Těžba - Kč>ih ncnn-tčas ruiny pro zhotovení čila fc^ce stanoven cle platných vý« onových ncremKRNAP 
Přibližováni koňmi - KóNh. rwmoČB tn.ee stanoven Ole platných výkonových norerr KRNAP 
Vy vážecí traktor, popř. vy vezeci soupra va - Kó'm2. soutěženo cle vyváiea vzcélenosi

Část_TÉŽBA

Cena za normohodinu
Ňh

1

CENA

K&Nh

320

Část_WKUZOVÁin LANEM NAVIJÁKU UKT

Zhotovitel Fischer TPDs.rc

Cena za normebodinu CENA

tih KÓN h

1 620

Část_ VY VÁŽENÍ, VYVÁŽECÍMTRAK TOR EM popř. VYVÁŽE CÍ SOUPRAVOU

P - OM Celkem

kategorie vyvážecihc prostředku vy vážecí vzdálenost |mj
Kč'm3

mu mim i prúm&ra 
C*T»

do 600 500 -1000 1000-150 0 nad 1500

2 povolený rcxaah ssefy Kc.tn3 227-255 249 - 279 271 - 303 292 - 328

navržená cena KóW 250 275 300 325 288

VM OM Celkem

kategorie ^vážecěio prostředku vy vážecí vzdálenost |m|
Kč.tn3

ms* mami pntmérr*

do 500 500•1000 1000 - 1500 nad 1500
aera

2 pevofery rrrash ssety tCčAn3 195 - 216 217-243 238 - 267 260 - 291

navržená oena Kóm 215 240 256 2B5 251

3 pevotery rcea&h ssety Kc.tn1 173 - 194 195-218 217-243 238 - 267

navržená oena Kó m ISO 215 240 250 226

4 povolený 'trash caeb, KcArt3 152 - 170 162- 182 173 - 194 184-206

navržená oena Kó'm! 0

*

Uchazeč c rámcové eohedy vyplní barevně cena čeř a pole !
Legenda:
Katnnnrie w-vážecích rmstredkú VM • OM vývozní miste • odvozní msto, P-OM pa:ez - odvání miste
2 VT - Vy vážecí traktor kolo-^i • nosnost do 5t
3 VT - Vy vážecí traktor kolový • nosnost od 5t do 10t
4 VS - UKT s vy vážecřn vozíkem a rukou: Lehké nákladní auto s rukou

:an_tp3 2_57_i_pr *o hí _ c i_c2 _sm i ou vy

6/7



02/2023-ÚP33-57 Špindlerův Mlýn -L
těžba, vyklizení lanem navijáku UKT, vyváženi na OM

Příloha d.2

VZ 02/2023-UP33-57_t 

Pokyny pro výrobo 2023.

Přioizováni
narušení půdního potřebu ve svících 3 lam kde nrozí vytvoření eroznín rýn asanoval klestem
nepoškodit okolní sto/ti Živé strom, a jejich kořenové náběh, -pokuSco,* rpošktcení mneo ošetřit chemickými přípravky sch.áienrroi op/eflnateiem
pracoviště (cest, odvozní místa a dotčené veřejné komunikace)řádné označit výstražnými značkam Sprav* KŘUkP (předá příslušné územní praca été!

způsotené znečistění v eřtaných komunikad průběžné odstrafto. 3t
přetiž ovád Inky. cesty a odvozní msta po ukončení prací Lr.ést do pů.odního stavu
za poškození půdního po. rcny se nepovažuje léžné poškozeni do moníky 15 cm hiucší poškození asanovat
přeli ovane dřív i roztřídil podle dřevina sedimentů s podložením na OM na dva poo.at, sezačetenímv rozmezí ooC'5m
nasměrovat Civí Oo sméru nevhodnějšího pro ocvoz dřiví na skládce podfcžrt a urovnat tak. a o, nedošlo > sama otnérru posufii sktacvu cena črt cte pokynů lesního 
v případě sklá*, ování za použiti žrvých stromů jako opor, tyto předem o dožil vhodným materiálem tak aS, nedošto kjejich oděni 
nesktádkovat dříví do příkopů cez podloženi, zachoval neustácu funkčnost při*opu 
rvi uzavřenou pojistku odpovědno** za škodu s rnnimairím plněním *00 ts Kč

Zvláštnosti pracoviště

7/7


		2023-01-27T12:59:08+0100
	Kateřina Kynčlová




